
Comune di Vicenza

P.G.N.77169 Cat. 1 Cl. 4 

DELIBERAZIONE N. 241 DEL 11/11/2014

VERBALE DELLA SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaquattordici, addì 11 , del mese di novembre, nella residenza comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Vice Sindaco Jacopo Bulgarini d'Elci, con 
la partecipazione del Segretario Generale dott. Antonio Caporrino e del Direttore Generale, 
arch. Antonio Bortoli che risulta così composta

PRESENTE ASSENTE
VARIATI ACHILLE (Sindaco) X
BULGARINI D’ELCI JACOPO (Vice Sindaco) X
BALBI CRISTINA X
CAVALIERI MICHELA X
CORDOVA ANNAMARIA X
DALLA POZZA ANTONIO MARCO X
NICOLAI UMBERTO X
SALA ISABELLA X
ROTONDI DARIO X
ZANETTI FILIPPO X

Il  Presidente,  accertato  il  numero  legale,  dichiara  aperta  la  seduta  e  invita  la  Giunta 
Comunale  ad  esaminare  e  ad  assumere  le  proprie  determinazioni  sulla  proposta  di 
deliberazione indicata in oggetto.

La Giunta come sopra costituita, ha assunto la seguente 

DELIBERAZIONE

OGGETTO:  PERSONALE  –  APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO  PER  IL 
FUNZIONAMENTO  DEL  COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  PER  LE  PARI 
OPPORTUNITA',  LA  VALORIZZAZIONE  DEL  BENESSERE  DI  CHI  LAVORA  E 
CONTRO LE DISCRIMINAZIONI.



Richiamata la determina del Direttore Generale n. 950/98394 del 24/12/2013 con la quale è 
stato costituito il Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, ai sensi dell' art. 57, comma 1, del D.Lgs. n. 
165/2001 come modificato dall'art. 21, comma 1, della Legge n. 183 del 04.11.2010;

Evidenziato che con il suddetto provvedimento la funzione di Presidente del CUG è stata 
attribuita alla dott.ssa Elena Munaretto;

Atteso che in data 25 giugno 2014 il Comitato Unico di Garanzia si è regolarmente insediato 
e che tra i primi provvedimenti deve  adottare un regolamento per la disciplina delle modalità di 
funzionamento secondo quanto previsto al punto 3.4 della Direttiva in data 04.03.2011 sottoscritta 
dal  Ministro  per  la  Pubblica  Amministrazione  e  l'Innovazione  e  dal  Ministro  per  le  Pari 
Opportunità;

Considerato  che il  CUG del  Comune di  Vicenza  nell’incontro  del  9  settembre  2014 ha 
approvato all’unanimità il regolamento in oggetto e che lo stesso è stato trasmesso dalla Presidente 
del CUG in data 12 settembre 2014 per i conseguenti  adempimenti  al  Direttore generale e alla 
Direzione del Settore Risorse Umane;

Vista l’allegata proposta di Regolamento e ritenuto che la stessa sia rispondente alle finalità 
ed ai compiti del Comitato;

Ritenuto pertanto potersi procedere alla sua approvazione;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- la Direttiva del 04.03.2012 della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Attesi  i  pareri  espressi  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  responsabile  del  servizio 
interessato e del responsabile di ragioneria, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
n. 267 del 18.8.2000, che vengono integralmente trascritti  e inseriti  nella presente deliberazione 
come segue:

“Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica, 
art.49 D.Lgs. 267/2000.
Addì 6.10.2014 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO f.to M. Castagnaro”
“Visto il punto 3 del dispositivo, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente 
proposta di deliberazione del responsabile del servizio finanziario del Comune di Vicenza, art. 147 
bis e art.153 D.Lgs. 267/2000.
Addì 6/10/14 IL  RAGIONIERE CAPO f.to Bellesia”.

La Giunta Comunale, 

D E L I B E R A

1) di approvare il “Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità,  la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni“ che è  
composto di n. 10 articoli complessivi e che viene allegato al presente atto come parte integrante 
e sostanziale;

2) di  pubblicare  copia  del  presente  atto  nella  sezione  intranet  dedicata  al  CUG,  dandone  
comunicazione a tutto il personale;



3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di en
trata;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, com
ma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267

Il presidente pone in votazione la proposta di deliberazione che viene approvata a voti unanimi e 
palesi.

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità del provvedimento che 
viene approvata con votazione in forma palese, all’unanimità

-----------

(Allegato regolamento)

IL PRESIDENTE
f.to Bulgarini d'Elci

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Caporrino

Pubblicato dal 4/12/2014 al 18/12/14
Esecutivo il 3/12/14


